REQUERIMENTO Nº 00244/2007

Solicita cópia dos projetos do asfaltamento das Estradas do Aguassaí e do Caetê.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que em 27/06/2007 foi realizada reunião na Secretaria de Transporte com o Sr. Evandro, Coordenador das “Vicinais”, na qual o mesmo solicitou que verificássemos junto à Regional do DER, que atende o nosso Município, se já existem Projetos para asfaltamento das Estradas do Carmo, Caeté e Aguassaí.

Considerando que, caso não existissem os projetos acima referidos, o Senhor Prefeito assumiu o compromisso de mandar elaborar os projetos pelo setor competente da Prefeitura.

Considerando que através do Ofício Vereador nº 442/2007 (cópia anexa), solicitei a Vossa Excelência as providências necessárias, junto ao setor competente, em regime de urgência, para que fossem elaborados os projetos de asfaltamento das referidas Estradas e encaminhados ao Senhor Evandro, Coordenador das “Vicinais”.

Considerando finalmente que no Ofício Vereador nº 635/2007 (doc.j), alertei Vossa Excelência do risco do Município em risco de perder o prazo para participar do Projeto das Vicinais e solicitei cópias dos Projetos Básicos referentes à pavimentação asfáltica das Estradas do Aguassaí e do Caeté e até o presente momento este Parlamentar não foi atendido.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Os projetos para as pavimentações asfálticas das Estradas do Aguassaí e Caeté já foram elaborados? Se positivo enviar a este Vereador cópias dos referidos Projetos. Se negativo, justificar.

2. Os projetos para as pavimentações asfálticas das Estradas do Aguassaí, caso já tenham sido elaborados, foram entregues ao Sr. Evandro, Coordenador das Vicinais? Se positivo enviar a este Vereador cópias dos documentos que comprovem essas entregas. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 21 de Novembro de 2007.

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº 06035/2007-451